No. 23-072

2023年 12月 14日

＜輸出入ご担当者様 各位＞

イスラエル発着貨物 WRS (War Risk Surcharge) 導入のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、War Risk Surcharge (WRS)がイスラエル発着の貨物に対して導入されますので、ご案内申し上げ

ます。

このWRS は 2024 年 1 月 1 日に発効し（本船ETDベース、但し北米発着航路は貨物搬入日ベース）、す

べてのコンテナおよび貨物タイプに適用されます。

記

• 地中海内および北ヨーロッパ発着、イスラエルへの輸出入 = USD 40 PER TEU / EUR 35 PER TEU

• 他のすべての地域発着、イスラエルへの輸出入  = USD 80 PER TEU / EUR 70 PER TEU

ご不明な点につきましては弊社営業担当、カスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

以上

Hapag-Lloyd (Japan) K.K